
 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

 平成29年度 着任者紹介  

吹 奏 楽 
美 術 
陸 上 競 技 
男子バスケットボール 
女子バスケットボール 
男 子 バ レ ー ボ ー ル 
女 子 バ レ ー ボ ー ル 
卓 球 
ソ フ ト テ ニ ス 
バ ド ミ ン ト ン 
サ ッ カ ー 
ラ グ ビ ー 
空 手 道 
硬 式 野 球 

伊藤範秋 久嶋勲 
宮舘健士 花輪隆 
佐藤信 國友浩次 
中村地平 平岡賢一 
治田理知 松下和子 
西島博樹 後藤真樹 
山口絵里子 髙橋慎吾 
岡伸吉 川北寛子 
明石哲 鈴木健司 
桐山剛志 大村竜二 
原翔平 野田周平 
芝田満 渡部陽介 
岸部雅峰 窪田智也 
塩田英樹 松田知記 
（外部指導者：島影隆啓） 

 平成2９年度 部活動顧問 

 

 

別海高校だより第77号 

http://www.bekkai.hokkaido-c.ed.jp 
平成２９年４月１０日  発行：北海道別海高等学校 

 

       

            
                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
           
   
   

       
 校長 古川 栄一（ふるかわ しげかず） 
 
 この度の人事異動で札幌白陵高校から、採用により赴任して参
りました。自然豊かな風土、きれいに維持管理されている校舎、
礼儀正しく素直で熱心な生徒と先生方に触れ、嬉しく新鮮な気持
ちで本校の勤務を始めることができました。また、本校生徒に対
する別海町からの厚い支援は非常に心強く、感謝いたしますとと
もに身の引き締まる思いです。生徒の個性を伸ばし、新しい時代
に対応する力を育成するなど、皆様の期待に応えるよう全力で学
校づくりに務めてまいりますので、変わらぬご支援をお願い申し
上げます。 

 

 主任主事 渡辺 和典（わたなべ かずのり） 
   
 ４月の異動で根室高校より赴任して参りました。出身は根室で
す。歩くこととパークゴルフが趣味で長距離のウォーキング大会
などにも参加します。フルマラソンウォーキング大会に参加し７
時間以上かけて完歩したのが今までのなかで最長です。パークゴ
ルフは西春別パーク場がかなりのお気に入りで、年に頻繁に行き
ます。根室管内のパークゴルフ場はほぼ制覇していると思います。
パークゴルフが好きな方は是非誘ってください。どうぞよろしく
お願い致します。 

 

 実習助手 後藤 真樹（ごとう まさき） 
 
 この度、北海道上川高等学校から参りました。工業高校を卒業
し、建設会社に勤めた後、実習助手として北海道釧路工業高等学
校土木科に勤めました。工業高校出身で、前任校は普通科の学校
でしたが、不安と緊張で本校に着任しました。早く学校に慣れ、
別海高校の生徒のために、がんばりたいと思います。よろしくお
願いします。 
 

 教諭 髙橋 慎吾（たかはし しんご） 
         
 今年度から別海高校で勤務することになりました髙橋慎吾です。
私学の駒大岩見沢高校で３年、釧路西高校で４年、根室高校で８
年間勤務してきました。これまで経験したことを活かし、生徒の 
皆さんにとって頼りになる存在になることができるよう、一層努
力していきます。初任が釧路、２校目が根室ということもあり、
高体連等の大会や教科の研修等を通して、別海高校の生徒がいき
いきと部活動や学習活動に取り組んでいる姿を見る機会がありま
した。そのようなすばらしい生徒と共に充実した日々を過ごすこ
とができることを楽しみにしています。どうかよろしくお願いし
ます。 
 
 

 教諭 松田 知記（まつだ ともき） 
 
 この度、日本体育大学を卒業し別海高校に参りました松田知記
と申します。教科は保健体育を担当致します。授業を通して、ス
ポーツや体を動かすことの良さや楽しさを伝えられる教員になり
たいと考えております。教員１年目ですので、至らない点が多々
あるとは思いますが生徒たちが充実した学校生活を送れるように
一生懸命努めさせていただきます。これからよろしくお願い致し
ます。 
 
    
 
 

 

 教諭 窪田 智也（くぼた ともや） 
         
 この度、弘前大学を卒業し、別海高校に参りました窪田智也と
申します。教科は数学、部活動は空手道部の副顧問を担当致しま
す。別海町に来たのは初めてなので、この町での生活や、皆さん
と学んでいけることをとても楽しみにしています。授業を通して、
数学のおもしろさを伝えていきたいと考えております。また、生
徒の皆さんから多くのことを学んで、教員として成長していきま
す。教員１年目ですので、不慣れな点、至らない点が多々あると
思いますが、１年目ということを言い訳にせずに、一生懸命努め
させていただきます。これからよろしくお願い致します。 
         

 教諭 樋口 達也（ひぐち たつや） 
 
 この度、農業特別専攻科の農業を担当させていただく事となり
ました樋口達也です。出身は函館市で、８年間民間企業の食品衛
生検査を行っておりました。自然あふれる別海の地で勤務できる
事に喜びを感じております。しかし、酪農に関わる事は初めてで、
必死に勉強をして追いついていきたいと考えております。教員１
年目で不慣れな事も多いですが、生徒の方達と共に私自身も成長
していきたいと考えております。どうぞ宜しくお願い致します。 
 

 教諭 渡部 陽介（わたべ ようすけ） 
 
 この度、余市町立旭中学校から別海高校へ参り ました渡部陽
介と申します。２３年間過ごした札幌を離れ、４年間の中学校教
員生活を経て、この別海町へ来ました。教科は英語を、部活動は
ラグビー部を担当致します。校種や地域が大きく変わり、まだ慣
れない部分もあるかと思いますが精一杯生徒と関わっていこうと
思います。授業や部活動、行事などを通して、生徒と共に学び、
成長していけることに大きな喜びを感じております。一生懸命努
めさせていただきますので、どうぞよろしくお願い致します。 
  

＜バスケットボール＞ 
 ４月１５日（土）～２２日（土）春季バスケットボール大会 

＜バレーボール＞ 
 ４月１５日（土）・１６日（日）春季高校選手権大会 

＜バドミントン＞ 
 ４月２１日（金）～２３日（日）釧根地区高校春季バドミントン 

                選手権大会兼国体予選 

 お知らせ 

 本校にて４月２３日（日）に平成29年度ＰＴＡ総会を開催  
 致します。是非ご参加頂きますようよろしくお願い致します。 
 ８：５０ ～  ９：４０  携帯電話安全教室・ＰＴＡ講演会 
 ９：５０ ～ １０：４０  公開授業 
１０：５０ ～ １１：４０  ＰＴＡ総会  
１１：５０ ～ １２：４０  学年・学級懇談会 

平成2９年度 部活動大会開催予定（4月）  


